


Oggetto:  Rettifica della determina n. 31 del 31.01.2024 avente ad oggetto “Concorso pubblico

per titoli ed esami per la copertura di n. 15 posti di Infermiere – Area dei professionisti della

salute e dei funzionari: determinazioni in ordine all’ammissione dei candidati”

Il DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 3 del 4

gennaio 2024:

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  982  del  30.11.2023  con  la  quale  è  stato  indetto  concorso

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 15 posti di Infermiere – Area dei professionisti

della salute e dei funzionari;

DATO ATTO che, ai fini dell’ammissione al concorso, è stato richiesto il possesso dei seguenti

requisiti specifici da possedere alla data di scadenza del bando:

 Diploma universitario/laurea in infermieristica conseguito ai sensi dell’art.6, comma 3, del D.

Lgs. 30.12.1992 n. 502 ai sensi dell’art.6, comma 3, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502, e successive

modificazioni, ovvero i titoli riconosciuti equipollenti ai sensi di legge;

 iscrizione all’ordine professionale per l’esercizio professionale;

RICHIAMATA  la  determina  n.  31  del  31.01.2024  di  ammissione/esclusione  dei  candidati  al

predetto concorso;

DATO  ATTO che  con  tale  provvedimento  è  stata  erroneamente  disposta  l'ammissione  della

candidata  CARAGEA Emilia  Mirela  -  nata  il  15.10.1972,  la  quale  in  sede  di  domanda  di

partecipazione  al  concorso  ha  documentato  il  possesso  del  solo  titolo  di  "Asistent  Medical

Pediatric",  conseguito in Romania nell'anno 1996 e riconosciuto con decreto del Ministro della

Salute del 10.03.2006 ai fini dell'esercizio in Italia della professione di Infermiera Pediatrica;

APPURATO che tale titolo non costituisce idoneo requisito specifico di ammissione al concorso,

essendo diverso da quello previsto dal bando;

RITENUTO,  pertanto,  di  non poter  ammettere al  concorso pubblico di  cui  trattasi  la  suddetta

candidata e di dover conseguentemente rettificare in tal senso la determina n. 31 del 31.01.2024;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi a

carico del bilancio aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di non ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 15 posti di

Infermiere, indetto con deliberazione n. 982/2023, la candidata CARAGEA Emilia Mirela – nata

il  15.10.1972  –  in  quanto  ha  documentato  il  possesso  del  solo  titolo  di  "Asistent  Medical

Pediatric", conseguito in Romania nell'anno 1996 e riconosciuto con decreto del Ministro della

Salute del 10.03.2006 ai fini dell’esercizio in Italia della professione di Infermiera Pediatrica;

2. di rettificare conseguentemente, per l’effetto di quanto disposto al punto 1., la determina n. 31

del 31.01.2024 di ammissione/esclusione dei candidati al concorso pubblico in questione;

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi a

carico del bilancio aziendale;

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –

comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 – comma 1-

lettera  w)  della  Legge  Regionale  11.08.2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione

all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura

       Chiara Milliaccio 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


